
　令和３年度

収 支 予 算 書

令和3年4月1日から
令和4年3月31日まで

公益財団法人　山  田  育  英  会



（単位：円）

収益事業等会計

その他の事業

Ⅰ．一般正味財産増減の部

1．経常増減の部

(1)経常収益

① 基本財産運用益

基本財産株式配当 68,800,000 0 11,200,000 80,000,000

② 特定資産運用益

特定資産預金利息 3,070,000 0 124,000 3,194,000

③ 雑収益

その他預金利息 2,000 0 1,000 3,000

経常収益計 71,872,000 0 11,325,000 83,197,000

(2)経常費用

① 事業費

奨学金 65,775,000 0 0 65,775,000

奨学金（特別奨学生支援資金） 3,360,000 0 0 3,360,000

教育研修等事業費 10,000,000 0 0 10,000,000

支払手数料 3,000,000 0 0 3,000,000

システム開発・運用費 1,500,000 0 0 1,500,000

その他雑費 500,000 0 0 500,000

事業費計 84,135,000 0 0 84,135,000

② 管理費

支払手数料 0 0 400,000 400,000

租税公課 0 0 50,000 50,000

その他雑費 0 0 500,000 500,000

管理費計 0 0 950,000 950,000

経常費用計 84,135,000 0 950,000 85,085,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 12,263,000 0 10,375,000 △ 1,888,000

基本財産株式評価損 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 12,263,000 0 10,375,000 △ 1,888,000

2．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 12,263,000 0 10,375,000 △ 1,888,000

一般正味財産期首残高 2,040,000,000 0 460,000,000 2,500,000,000

一般正味財産期末残高 2,027,737,000 0 470,375,000 2,498,112,000

Ⅱ．指定正味財産増減の部

① 基本財産株式評価損益 0 0 0 0

② 一般正味財産への振替額 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 6,540,000,000 0 917,451,758 7,457,451,758

指定正味財産期末残高 6,540,000,000 0 917,451,758 7,457,451,758

Ⅲ．正味財産期末残高 8,567,737,000 0 1,387,826,758 9,955,563,758

他会計振替額

令和３年度　収支予算書内訳表（正味財産増減計算ベース)

令和３年4月1日から令和４年3月31日まで

公益財団法人山田育英会

科目 公益目的事業会計 法人会計 合計



【総括表】 （単位：円）

Ⅰ．一般正味財産増減の部

1．経常増減の部

(1)経常収益

① 基本財産運用益

基本財産株式配当 80,000,000 80,000,000 0

② 特定資産運用益

特定資産預金利息 3,194,000 3,194,000 0

③ 雑収益

その他預金利息 3,000 2,500 500

経常収益計 83,197,000 83,196,500 500

(2)経常費用

① 事業費

奨学金 65,775,000 61,860,000 3,915,000

奨学金（特別奨学生支援資金） 3,360,000 2,400,000 960,000

教育研修等事業費 10,000,000 10,000,000 0

支払手数料 3,000,000 2,500,000 500,000

システム開発・運用費 1,500,000 0 1,500,000

その他雑費 500,000 500,000 0

事業費計 84,135,000 77,260,000 6,875,000

② 管理費

支払手数料 400,000 400,000 0

租税公課 50,000 50,000 0

その他雑費 500,000 500,000 0

管理費計 950,000 950,000 0

経常費用計 85,085,000 78,210,000 6,875,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,888,000 4,986,500 △ 6,874,500

基本財産株式評価損 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,888,000 4,986,500 △ 6,874,500

2．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,888,000 4,986,500 △ 6,874,500

一般正味財産期首残高 2,500,000,000 2,390,000,000 110,000,000

一般正味財産期末残高 2,498,112,000 2,394,986,500 103,125,500

Ⅱ．指定正味財産増減の部

① 基本財産株式評価損益 0 0 0

② 一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 7,457,451,758 4,942,251,758 2,515,200,000

指定正味財産期末残高 7,457,451,758 4,942,251,758 2,515,200,000

Ⅲ．正味財産期末残高 9,955,563,758 7,337,238,258 2,618,325,500

令和３年度　収支予算書内訳表（正味財産増減計算ベース)
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

公益財団法人山田育英会

他会計振替額

科目 予算額 増減 備考前年度予算額



【会計別内訳・公益目的事業会計】 （単位：円）

Ⅰ．一般正味財産増減の部

1．経常増減の部

(1)経常収益

① 基本財産運用益

基本財産株式配当 68,800,000 68,800,000 0

② 特定資産運用益

特定資産預金利息 3,070,000 3,070,000 0

③ 雑収益

その他預金利息 2,000 2,000 0

経常収益計 71,872,000 71,872,000 0

(2)経常費用

① 事業費

奨学金 65,775,000 61,860,000 3,915,000

奨学金（特別奨学生支援資金） 3,360,000 2,400,000 960,000

教育研修等事業費 10,000,000 10,000,000 0

支払手数料 3,000,000 2,500,000 500,000

システム開発・運用費 1,500,000 0 1,500,000

その他雑費 500,000 500,000 0

事業費計 84,135,000 77,260,000 6,875,000

② 管理費

支払手数料 0 0 0

租税公課 0 0 0

その他雑費 0 0 0

管理費計 0 0 0

経常費用計 84,135,000 77,260,000 6,875,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 12,263,000 △ 5,388,000 △ 6,875,000

基本財産株式評価損 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 12,263,000 △ 5,388,000 △ 6,875,000

2．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 12,263,000 △ 5,388,000 △ 6,875,000

一般正味財産期首残高 2,040,000,000 2,000,000,000 40,000,000

一般正味財産期末残高 2,027,737,000 1,994,612,000 33,125,000

Ⅱ．指定正味財産増減の部

① 基本財産株式評価損益 0 0 0

② 一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 6,540,000,000 4,339,200,000 2,200,800,000

指定正味財産期末残高 6,540,000,000 4,339,200,000 2,200,800,000

Ⅲ．正味財産期末残高 8,567,737,000 6,333,812,000 2,233,925,000

令和３年度　収支予算書内訳表（正味財産増減計算ベース)
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

公益財団法人山田育英会

他会計振替額

科目 予算額 増減 備考前年度予算額



【会計別内訳・その他会計】 （単位：円）

Ⅰ．一般正味財産増減の部

1．経常増減の部

(1)経常収益

① 基本財産運用益

基本財産株式配当 0 0 0

② 特定資産運用益

特定資産預金利息 0 0 0

③ 雑収益

その他預金利息 0 0 0

経常収益計 0 0 0

(2)経常費用

① 事業費

奨学金 0 0 0

奨学金（特別奨学生支援資金） 0 0 0

教育研修等事業費 0 0 0

支払手数料 0 0 0

その他雑費 0 0 0

事業費計 0 0 0

② 管理費

支払手数料 0 0 0

租税公課 0 0 0

その他雑費 0 0 0

管理費計 0 0 0

経常費用計 0 0 0

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

基本財産株式評価損 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 0 0 0

2．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 0 0 0

一般正味財産期末残高 0 0 0

Ⅱ．指定正味財産増減の部

① 基本財産株式評価損益 0 0 0

② 一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 0 0 0

令和３年度　収支予算書内訳表（正味財産増減計算ベース)
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

公益財団法人山田育英会

他会計振替額

科目 予算額 増減 備考前年度予算額



【会計別内訳・法人会計】 （単位：円）

Ⅰ．一般正味財産増減の部

1．経常増減の部

(1)経常収益

① 基本財産運用益

基本財産株式配当 11,200,000 11,200,000 0

② 特定資産運用益

特定資産預金利息 124,000 124,000 0

③ 雑収益

その他預金利息 1,000 500 500

経常収益計 11,325,000 11,324,500 500

(2)経常費用

① 事業費

奨学金 0 0 0

奨学金（特別奨学生支援資金） 0 0 0

教育研修等事業費 0 0 0

支払手数料 0 0 0

システム開発・運用費 0 0 0

その他雑費 0 0 0

事業費計 0 0 0

② 管理費

支払手数料 400,000 400,000 0

租税公課 50,000 50,000 0

その他雑費 500,000 500,000 0

管理費計 950,000 950,000 0

経常費用計 950,000 950,000 0

評価損益等調整前当期経常増減額 10,375,000 10,374,500 500

基本財産株式評価損 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 10,375,000 10,374,500 500

2．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

0 0 0

当期一般正味財産増減額 10,375,000 10,374,500 500

一般正味財産期首残高 460,000,000 390,000,000 70,000,000

一般正味財産期末残高 470,375,000 400,374,500 70,000,500

Ⅱ．指定正味財産増減の部

① 基本財産株式評価損益 0 0 0

② 一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 917,451,758 603,051,758 314,400,000

指定正味財産期末残高 917,451,758 603,051,758 314,400,000

Ⅲ．正味財産期末残高 1,387,826,758 1,003,426,258 384,400,500

令和３年度　収支予算書内訳表（正味財産増減計算ベース)
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

公益財団法人山田育英会

他会計振替額

科目 予算額 増減 備考前年度予算額
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